
Determinazione Dirigenziale

N. 1513 del 25/09/2018

Classifica: 013.03 Anno  2018 (6906355)

Oggetto PRESA D'ATTO ECONOMIE REGISTRATE SUGLI AFFIDAMENTI 
SERVIZI TRASPORTO SCOLASTICO PERIODO GENNAIO-MAGGIO 
2018.

Ufficio Redattore DIREZIONE PROGETTI STRATEGICI - DIRITTO ALLO STUDIO, 
MANIFESTAZIONI SPORTIVE

Riferimento PEG 909
Centro di Costo
Resp. del Proc. RICCARDO MAURRI
Dirigente/Titolare P.O. MAURRI RICCARDO - DIREZIONE PROGETTI STRATEGICI - 

DIRITTO ALLO STUDIO, MANIFESTAZIONI SPORTIVE

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

ec 2018 6490 0 €  900,00
ec 2018 6490 0 €  5.408,52
ec 2018 6490 0 €  5.336,10
ec 2018 6490 0 €  3.948,82
ec 2018 6490 0 €  225,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1513 del 25/09/2018

      1 / 3



VISTE  le  seguenti  determinazioni,  con  le  quali  sono  stati  affidati  alle  ditte  indicate,  i  servizi  di  

trasporto studenti presso palestre per il periodo gennaio-maggio 2018, impegnando sul Cap. 6490 del 

bilancio 2018 i rispettivi importi:

Det. Ditta Servizio n.impegno Importo 
impegno

1467/201
7

Venerabile 
Arciconraternita 
Misericordia Empoli

Trasporto studente disabile 115/2018 500,00

1997/201
7

Toscana Bus Trasporto studenti 
Machiavelli Capponi

250/2018 88.218,90

2001/201
7

Pitti viaggi Trasporto studenti Liceo 
Alberti

252/2018 51.074,10

2003/201
7

Li-nea Trasporto studenti liceo 
Artistico Porta Romana e 
Istituto Agnoletti di Campi

253/2018 52.976,00

2155/201
7

Molesti Trasporto studenti Istituto 
Marco Polo

291/2018 39.626,13

Dato  atto che i servizi suddetti sono stati completati il 31 maggio 2018 e che rispetto agli impegni 

come sopra assunti, si sono registrate le seguenti economie, derivanti da minori necessità verificatesi nel 

corso del servizio, segnalate dagli istituti scolastici:

n.impegno Ditta economia
115/2018 Venerabile Arciconraternita Misericordia Empoli 225,00
250/2018 Toscana Bus 3.948,82
252/2018 Pitti viaggi 5.336,10
253/2018 Li-nea 900,00
291/2018 Molesti 5.408,52

totale 15.818,44

VISTO il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 1 del 29/01/2018, con decorrenza 1° febbraio 2018,  

con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di Dirigente della Direzione Progetti Strategici,  

nonché il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 11 del 19/07/2018 con il quale gli sono state conferite  

le funzioni relative al “Diritto allo studio” e “Manifestazioni sportive”, con decorrenza 1° agosto 2018;

VISTI:

 le disposizioni transitorie dello Statuto della Città Metropolitana che all’art. 1 prevedono che “ la  

Città  Metropolitana,  nelle  more  dell’approvazione  dei  propri  regolamenti,  applica  quelli  della  Provincia  di  

Firenze”;

 la delibera del Consiglio Metropolitano n. 103 del 20/12/2017 con la quale è stato approvato il  

Bilancio pluriennale 2018-2020,

 la delibera del Consiglio Metropolitano n..4 del 31/01/2018 con la quale è stato approvato il 
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 1513 del 25/09/2018
      2 / 3



PEG 2018;

  l’art.107 del D. Lgs 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

  il Regolamento di contabilità della Provincia ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e 

Servizi dell’Ente;

RAVVISATA, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

DETERMINA

 Di dare atto che, al termine dei servizi di trasporto studenti alle palestre, affidati per il periodo 

gennaio-maggio 2018 come dettagliato in narrativa, si registrano   le seguenti economie sugli 

impegni assunti sul cap.6490 del bilancio 2018:

n.impegno Ditta economia
115/2018 Venerabile Arciconraternita Misericordia Empoli 225,00
250/2018 Toscana Bus 3.948,82
252/2018 Pitti viaggi 5.336,10
253/2018 Li-nea 900,00
291/2018 Molesti 5.408,52

totale 15.818,44

 - Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto Arch. Riccardo Maurri;

- Di inoltrare il presente atto alla Direzione Servizi Finanziari ai fini della registrazione dell'economia 

di spesa ed alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1513 del 25/09/2018

      3 / 3


	Determinazione Dirigenziale

